

# مارکت پلیس NFT بلر چیست؟



اگر جزو افرادی باشید که به دنیای ارزهای دیجیتال و مخصوصا NFTها علاقه مند هستید، احتمالاً در ماه‌های اخیر نام مارکت پلیس بلر یا بلور و یا فروشگاه NFT Blur را زیاد شنیده باشید؛ اما مارکت پلیس بلر چیست که این همه سروصدا به پا کرده؟! در واقع Blur بستری جدید با هدف برپا کردن انقلاب در بازار NFTها با ارائه یک تجربه سریع‌تر، ارزان‌تر و کاربرپسندتر برای معامله‌گران حرفه‌ای است. NFTها یا توکن‌های غیر قابل تعویض، دارایی‌های دیجیتالی منحصر به فرد هستند و از هنر و موسیقی گرفته تا بازی و ورزش را در برمی‌گیرند که در سال‌های اخیر محبوبیت بسیار زیادی کسب کرده‌اند و حتی برخی از آنها میلیون‌ها دلار قیمت‌گذاری شده و معامله می‌شوند. اگر علاقه مند به فعالیت و کسب سود از بازار ارزهای دیجیتال و مخصوصاً آن‌ها هستید، در این مقاله از [وبلاگ کیف پول من](#) همراه باشید تا با یکی از بهترین، جذاب‌ترین و کاربردی‌ترین ابزارهای این بازار آشنا شوید.

## فروشگاه بلر چیست؟

مارکت پلیس بلر یا Blur یک پلتفرم غیرمتمرکز برای خرید و فروش [توکن‌های غیرقابل تعویض \(NFT\)](#) است که بر روی بلاکچین اتریوم کار می‌کند. این پلتفرم ادعا می‌کند که سریع‌ترین مارکت پلیس NFT دنیاست و از قابلیت‌هایی مانند نداشتن کارمزد، حق الامتیاز اختیاری یا رویالتی فی اختیاری و سویپ (Sweep) برخوردار است. این پلتفرم همچنین یک تجمیع‌کننده (NFT Market Aggregator) است و امکان خرید و فروش NFT‌های موجود در مارکت پلیس‌های دیگر را نیز فراهم می‌کند. این پلتفرم با اینکه به تازگی شروع به کار کرده، ولی در همین مدت زمان کوتاه توانسته با به دست آوردن بیش از ۶۰ درصد سهم معاملات NFT، صحنه معاملات این حوزه را به هم زده و به برترین مارکت آن اف تی دنیا بدل شود.

## تاریخچه بلر چیست؟ و بنیان‌گذاران و حامیان بلر چه کسانی هستند؟

بلر در اکتبر ۲۰۲۲ شروع به کار کرد و در حال حاضر حجم معاملات در این پلتفرم تقریباً به ۱.۰۵ میلیون دلار رسیده است. بلر توسط تیشان روگر (Roquerre Tieshun) و تیمی از توسعه‌دهندگان، طراحان و مشاوران فنی و حقوقی راه‌اندازی شده است. تیشان روگر یکی از بنیان‌گذاران شرکت Namebase است که یک پلتفرم ثبت دامنه بر روی بلاکچین Handshake بود. او در سال ۲۰۲۱ این شرکت را فروخت و شرکت استارت‌آپی Stealth را راه‌اندازی کرد. او در ابتدا با نام مستعار Pacman در توئیتر فعالیت می‌کرد و هویت واقعی خود را پنهان می‌داشت. بلر از حمایت مالی و مشاوره‌ای شرکت Paradigm بهره می‌برد. این شرکت یکی از بزرگترین سرمایه‌گذاران در زمینه [بلاکچین](#) و کریپتو است که در پروژه‌های معروفی مانند Magic، Maker، Eden، OpenSea و Compound سرمایه‌گذاری کرده است.

# ویژگی ها و قابلیت های مارکت پلیس بلر

مارکت پلیس بلر Blur از ویژگی‌ها و قابلیت‌های متعددی برخوردار است که در زیر به برخی از آن‌ها اشاره می‌کنیم:

## سرعت بالا

بلر ادعا می‌کند که سریع‌ترین مارکت پلیس NFT دنیاست و می‌تواند در عرض چند ثانیه، هزاران NFT را بارگذاری و نمایش دهد. این سرعت بالا باعث می‌شود که کاربران به راحتی و بدون تأخیر در مارکت پلیس بلر جستجو کرده و معامله کنند.

## کارمزد صفر

بلر هیچ کارمزدی از کاربران خود برای خرید و فروش NFT نمی‌گیرد و تنها هزینه‌ای که باید پرداخت شود، هزینه گس [شبکه اتریوم](#) است. این کارمزد صفر باعث می‌شود که کاربران با حداقل هزینه، حداکثر سود را از معاملات خود بگیرند.

## سوئپ (Sweep)

سوئپ یکی از قابلیت‌های منحصربه‌فرد مارکت پلیس بلر Blur است و به کاربران امکان می‌دهد که با یک کلیک، چندین NFT را با قیمت کمتر از قیمت بازار خریداری کنند. این قابلیت به کاربران کمک می‌کند تا از فرصت‌های موجود در بازار بهره‌مند شوند و معاملات مقرون به صرفه‌تری انجام دهند.

## حق امتیاز اختیاری (Royalty fee)

بلر Blur به خالقان NFT امکان می‌دهد حق امتیاز اختیاری برای آثار خود تعیین کنند که به این معنیست که خالقان هر بار که NFT آن‌ها به فروش می‌رسد، درصدی از قیمت فروش را دریافت می‌کنند. این حق امتیاز اختیاری می‌تواند بین صفر تا صد درصد باشد و به خالقان NFT انگیزه می‌دهد که آثار با کیفیت‌تری ایجاد کنند.

## ایردراپ ارز دیجیتال بلر (BLUR)

بلر یک ارز دیجیتال مخصوص به خودش دارد که با نام BLUR شناخته می‌شود. این ارز دیجیتال به عنوان توکن حاکمیتی فروشگاه NFT بلر عمل کرده و به کاربران امکان می‌دهد که در تصمیم‌گیری‌های مربوط به مارکت پلیس شرکت کنند. بلر به صورت دوره‌ای ایردراپ‌هایی از توکن

BLUR را به کاربران فعال خود می‌دهد. این [ایردراپ](#)ها با انجام معاملات و وظایف خاص و کسب امتیاز قابل دستیابی هستند.

## مارکت پلیس بلر یا بلور تا چه حد امن است؟



در دنیای جدید و ناشناخته ارزهای دیجیتال، یک پلتفرم هرچقدر که محبوب و کاربردی باشد لازم است در اولین قدم از امنیت بالایی برخوردار باشد تا دارایی‌های کاربران به خطر نیفتد. از آنجایی که امنیت و حفظ دارایی‌های کاربران و بلاگ کیف پول من برای ما از اهمیت فوق‌العاده بالایی برخوردار است، در این قسمت اقدام به بررسی امنیت فروشگاه NFT بلر کرده‌ایم. همان طور که اشاره شد، بلر یک مارکت پلیس NFT است و برای حرفه‌ای‌ها طراحی شده و از ویژگی‌ها و قابلیت‌های منحصر به فردی برخوردار است. امنیت بلر یکی از مهم‌ترین عواملی است که باعث محبوبیت آن در بین کاربران شده است. در ادامه، به بررسی برخی از جنبه‌های امنیتی بلر می‌پردازیم.

امنیت بلاکچین: بلر بر پایه بلاکچین اتریوم ساخته شده و از آن برای تأیید و ذخیره تراکنش‌های NFT استفاده می‌کند. بلاکچین اتریوم یکی از قوی‌ترین و امن‌ترین بلاکچین‌های دنیاست که از الگوریتم اثبات سهام (PoS) برای حفظ امنیت و اجماع شبکه استفاده می‌کند. این الگوریتم

باعث می‌شود هرگونه تلاش برای تغییر یا حمله به بلاکچین بسیار سخت و پرهزینه باشد؛ بنابراین، تراکنش‌های NFT در بلر از امنیت بالای بلاکچین اتریوم بهره‌مند هستند .

- **امنیت کیف پول:** بلر از کیف پول‌هایی استفاده می‌کند که با شبکه Polygon سازگار هستند. Polygon یک لایه دوم برای بلاکچین اتریوم است که با کاهش هزینه گس و افزایش سرعت تراکنش‌ها، تجربه کاربری را بهبود می‌بخشد. کیف پول‌هایی که با Polygon سازگار هستند، مانند [MetaMask](#)، Trust Wallet یا Coinbase Wallet، از رمزنگاری قوی و مکانیزم‌های احراز هویت متعدد برای حفاظت از دارایی‌های کاربران استفاده می‌کنند. کاربران بلر با استفاده از کیف پول‌های خود، به راحتی به مارکت پلیس بلر دسترسی پیدا می‌کنند و معاملات خود را انجام می‌دهند. البته، کاربران باید از کیف پول‌های خود مراقبت کنند و از انتشار کلیدهای خصوصی یا رمز عبور خودداری نمایند.
- **امنیت قراردادهای هوشمند:** بلر از قراردادهای هوشمند برای ایجاد و مدیریت NFTها و توکن BLUR استفاده می‌کند. [قراردادهای هوشمند](#) بلر به زبان Solidity نوشته شده و در شبکه اتریوم منتشر شده‌اند. قراردادهای هوشمند بلر از استانداردهای معتبر و معروفی مانند ERC-20 و ERC-721 پیروی می‌کنند و از طریق کد منبع باز قابل بررسی و تأیید هستند. قراردادهای هوشمند بلر از مکانیزم‌های امنیتی مانند مدیریت دسترسی، محافظت از حملات بازپس‌گیری و محدودیت‌های مربوط به توابع قابل تغییر استفاده می‌کنند. قراردادهای هوشمند بلر همچنین از طریق ابزارهای تحلیل و آزمون مانند MythX و Slither مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته‌اند .
- **امنیت حاکمیت:** بلر یک مارکت پلیس غیرمتمرکز است که از توکن BLUR برای حاکمیت و مشارکت کاربران در تصمیم‌گیری‌های مربوط به پلتفرم استفاده می‌کند. توکن BLUR یک توکن ERC-20 است و در شبکه اتریوم منتشر شده و به کاربران امکان می‌دهد در رأی‌گیری‌ها و پیشنهادهایی که در مورد بهبود و توسعه بلر مطرح می‌شوند، شرکت کنند. توکن BLUR همچنین به کاربران امکان می‌دهد از ایردراپ‌ها و پاداش‌هایی که بلر به کاربران فعال خود می‌دهد، بهره‌مند شوند. ایردراپ توکن‌های مارکت پلیس بلر از تمرکز و توزیع نامناسب توکن Blur جلوگیری می‌کند .

این موارد برخی از جنبه‌های امنیتی بلر بودند که نشان می‌دهند بلر یک مارکت پلیس NFT مطمئن و قابل اعتماد است. البته، امنیت بلر به میزانی که کاربران نسبت به رعایت اصول و ملاحظات امنیتی آگاه و مسئول باشند، قابل ارتقا و بهبود است؛ بنابراین، کاربران بلر باید همواره از انتخاب کیف پول‌های معتبر استفاده کنند و به نگهداری از کلیدهای خصوصی، بررسی قیمت و مشخصات NFTها قبل از خرید و فروش و شرکت در رأی‌گیری‌ها و پیشنهادهای مربوط به حاکمیت بلر اهمیت قائل شوند.

## مقایسه فروشگاه Blur با OpenSea

بلر و **اوپن سی** دو مارکت پلیس معروف برای خرید و فروش NFT هستند. این دو پلتفرم در برخی جنبه‌ها با هم متفاوت هستند. برخی از تفاوت‌های اصلی آن‌ها عبارتند از:

- بلر یک مارکت پلیس با رویال‌تی فی اختیاری است که به کاربران اجازه می‌دهد NFT های خود را با هر مقدار فی رویال‌تی که می‌خواهند بفروشند. اوپن سی یک مارکت پلیس با رویال‌تی فی ثابت است و به کاربران اجازه نمی‌دهد رویال‌تی فی خود را تغییر دهند. رویال‌تی در NFT به معنای حق امتیازی است که خالق یا مالک اصلی یک اثر دیجیتال بر روی بستر بلاکچین دریافت می‌کند. به این صورت که هر بار که اثر فروخته می‌شود، یک درصد از قیمت فروش به حساب خالق یا مالک اصلی واریز می‌شود. این ویژگی به خالقان اجازه می‌دهد از فروش ثانویه اثر خود نیز سود کسب کنند و از حقوق خود محافظت نمایند.
- **بلر هیچ هزینه معامله‌ای** ندارد و به کاربران اجازه می‌دهد های خود را با قیمت کف بخرند یا بفروشند. اوپن سی 2.5 درصد هزینه معامله‌ای دریافت می‌کند و به کاربران اجازه نمی‌دهد NFT های خود را با قیمت کف بخرند یا بفروشند.
- بلر به کاربران خود توکن BLUR را به عنوان پاداش اهدا می‌کند. این توکن می‌تواند برای خرید یا فروش NFT ها یا شرکت در رویدادهای ویژه مانند قرعه‌کشی یا حراجی استفاده شود. در طرف مقابل، اوپن سی هنوز توکن خود را عرضه نکرده است.

## نحوه ثبت نام در مارکت پلیس بلر

- مراحل ثبت نام در فروشگاه Blur Marketplace به شرح زیر است:
- ابتدا به وبسایت بلر به آدرس <https://blur.io> مراجعه کرده و از قسمت بالا و سمت راست صفحه، روی دکمه Connect Wallet کلیک کنید.
- سپس کیف پول خود را انتخاب و آدرس کیف پول خود را وارد یا با استفاده از QR کد کیف پول خود را اسکن کنید.
- پس از اتصال کیف پول، می‌توانید به مشاهده و خرید آن اف تی های موجود در بلر بپردازید. همچنین می‌توانید NFT های خود را برای فروش ارائه دهید.

برای خرید یا فروش NFTها، نیاز به داشتن توکن BLUR هست که توکن حاکمیتی بلر می باشد. شما می توانید توکن BLUR را از صرافی هایی معتبر خارجی خریداری و یا از طریق ایردراپ هایی که بلر به کاربران فعال خود می دهد، به دست آورید.

## Tokenomics؛ ارز دیجیتال مارکت پلیس بلر



با توجه به اطلاعاتی که از وبسایت رسمی بلر به دست آوردیم، در نهایت قرار است که ۳ میلیارد از توکن Blur منتشر شود. البته همه این مقدار توکن در ابتدا ضرب شده اند و قرار است به مرور زمان و با توجه به شرایط زیر در مدت ۴ الی ۵ سال آزادسازی و توزیع شود:

- 51 % معادل 1,530,000,000 عدد توکن Blur برای اعضای جامعه بلر
- 29 % معادل 867,601,888 عدد توکن Blur به مشارکت کنندگان اصلی گذشته و آینده در طول ۴ سال
- 19 % معادل 565,633,826 عدد توکن Blur به سرمایه گذاران با 4 سال سابقه سرمایه گذاری در توکن بلر
- 1 % معادل 36,764,286 عدد توکن Blur به مشاوران به مدت 4 تا 5 سال

همچنین توکن‌های بلر Blur با توجه به برنامه زیر، به صورت مداوم به جامعه ارزهای دیجیتال تزریق خواهد شد:

میزان توزیع	تعداد توکن‌های BLUR	سال
۴۰ درصد	468,000,000	سال اول
۳۰ درصد	351,000,000	سال دوم
۲۰ درصد	234,000,000	سال سوم
۱۰ درصد	117,000,000	سال چهارم

توکن‌های Blur تا اینجای کار در یک مرحله توزیع شده‌اند که در فوریه ۲۰۲۳ انجام شده است. فصل دوم واگذاری‌های توکن در قالب ایردراپ قرار است به زودی انجام شود که بهترین روش برای کسب این توکن‌ها استفاده از مارکت پلیس بلر یا خرید و فروش در آن است. با توجه به موارد گفته شده در بالا قرار است بیش از ۳۰۰ میلیون توکن در فصل دوم ایردراپ شود.

## نحوه ساخت ان اف تی در فروشگاه بلر

برای ساخت NFT در مارکت پلیس بلر، نیاز است چند مرحله طی شود. این مراحل به شرح زیر است:

- ابتدا باید یک حساب کاربری در بلر ایجاد و کیف پول خود را به آن متصل کنید. شما می‌توانید از کیف پول‌های مختلفی مانند MetaMask، WalletConnect، Wallet Coinbase و غیره استفاده کنید.
- سپس باید به بخش Create در بالای صفحه بروید و گزینه Create Collection را انتخاب کنید. در اینجا می‌توانید نام، توضیحات، لوگو و آدرس کنترکت کالکشن خود را وارد کنید.
- بعد از ایجاد کالکشن، می‌توانید به بخش Items بروید و گزینه Create Item را کلیک کنید. در اینجا می‌توانید فایل NFT خود را آپلود کرده و مشخصات آن مانند نام، توضیحات، قیمت، تعداد و رویالتی فی را تعیین کنید.
- در نهایت، باید گزینه Create را زده و تراکنش را در کیف پول خود تایید کنید. پس از تایید، شما در مارکت پلیس بلر منتشر خواهید شد و شما می‌توانید آن را به فروش برسانید یا با دیگران معامله کنید.

فروشگاه ان اف تی بلر یا Blur NFT Marketplace یک پلتفرم جدید و قدرتمند برای خرید و فروش توکن‌های غیرقابل معاوضه یا NFTهاست. این پلتفرم در اکتبر سال ۲۰۲۲ توسط تیشان روگر و همکارانش تاسیس شد و به علت دارا بودن ویژگی‌های مورد پسند برای کاربران حرفه‌ای مانند سرعت، امنیت، تنوع در NFTها و امکان وصل شدن به سایر فروشگاه‌های ان اف تی با سرعت



بسیار بالایی رشد کرد و هم اکنون به یکی از بهترین و قدرتمندترین فروشگاه‌های توکن‌های غیرقابل معاوضه یا NFTها تبدیل شده است.

مارکت پلیس بلر با در اختیار داشتن ویژگی‌هایی مانند کارمزد صفر، اهدای توکن به کاربران، داشتن رویالتی فی اختیاری و سویپ (Sweep) از رقیب خود یعنی اوپن سی قدرتمندتر شده و در حال حاضر ۶۰ درصد معاملات مربوط به توکن‌های غیرقابل معاوضه را از آن خود کرده است. ما در این مقاله از وبلاگ کیف پول من، یکی از بهترین و مهم‌ترین بازارهای NFT را به صورت جامع معرفی و بررسی کردیم. در صورت داشتن هرگونه سوال در مورد مطالب این مقاله لطفاً آن را در کامنت‌ها ذکر کنید تا کارشناسان ما در اسرع وقت به سوالتان پاسخ دهند. همچنین اگر به تازگی با دنیای کریپتوکارنسی و ارزهای دیجیتال آشنا شده‌اید و راجع به خرید بیت‌کوین یا [خرید اتریوم](#) و دیگر جزئیات مربوط به خرید و فروش ارزهای دیجیتال سوالاتی دارید، وبلاگ کیف پول من یک مرجع آموزشی معتبر برای پاسخگویی به نیازهای شماست.